
 

 

                                                                                             Forma patvirtinta 

                                                                                                                                  Panevėžio miesto savivaldybės 

                                                                                                                             administracijos direktoriaus  

                                                                                                                                             2022 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. A-21                                                                             

  

 

PANEVĖŽIO GAMTOS MOKYKLOS 

2023-ŲJŲ  METŲ  VEIKLOS  PLANO VYKDYMO ATASKAITA 

 

T
ik

sl
o
 k

o
d

a
s 

U
žd

a
v
in

io
 k

o
d

a
s 

P
ri

em
o
n

ės
 k

o
d

a
s 

P
a
p

ri
em

o
n

ės
  
k

o
d

a
s 

Pavadinimas 

Tikslo, uždavinio, priemonės, papriemonės vertinimo 

kriterijaus 

 

 

Informacija apie 

pasiektus 

rezultatus 

 

Paaiškinimai dėl 

nukrypimų 
Pavadinimas 

Mat

o 

vnt. 

2023-

ųjų 

metų 

planuot

a 

reikšmė, 

rezultat

as 

2023-

ųjų 

metų 

faktinė 

reikšmė, 

rezultat

as 

01 Plėtoti kokybišką neformaliojo aplinkosauginio 

ugdymo procesą, orientuotą į gamtamokslinių 

kompetencijų ugdymą ir asmens tvarios 

gyvensenos nuostatų formavimą. 

Aplinkosauginio ugdymo 

paslaugas gavusių asmenų 

skaičius 

asm. 

 

12600 12790 Viršyta  

01 01 Sudaryti sąlygas neformaliojo 

aplinkosauginio švietimo programų 

prieinamumui ir kokybei užtikrinti, didinant 

ugdymo proceso patrauklumą, plečiant 

programų veiklų įvairovę bei taikant 

STEAM metodikas. 

NVŠ programas 

lankančių mokinių 

skaičius mokslo metų 

pabaigoje (proc. nuo 

pradėjusių lankyti 

programą)  

proc. 95 95 Pasiekta 
 

 

01 01 01 Neformaliojo aplinkosauginio vaikų 

švietimo programų vykdymas 

 

NVŠ programas 

lankančių mokinių 

skaičius 

asm. 350 390 
(metų 

pabaigoje) 

Viršyta  

01 01 01 01 Įvairaus amžiaus vaikų telkimas 

į neformaliojo aplinkosauginio 

švietimo programas 

Mokinių pasiskirstymas 

pagal NVŠ programas 

proc. 33/50/17 33/54/13 
 

Pasiekta iš dalies 

 

 



2 

 

(priešmokyklinis/1-4 

klasės/vyresni) 

01 01 01 02 Sąlygų sudarymas mokiniams 

ugdytis arčiau gyvenamosios 

vietos 

Grupių, kurioms sudaryta 

galimybė ugdytis arčiau 

gyvenamosios vietos, 

skaičius 

vnt. 22 21 Pasiekta iš dalies Daugiau grupių (3) 

užsiėmimai vyksta 

Gamtos mokykloje 

(kokybiškesnis 

ugdymas) 

01 01 01 03 Mokinių kompetencijų 

vertinimas/įsivertinimas ir jų 

motyvacijos stiprinimas 

Mokinių, už asmeninius 

pasiekimus apdovanotų 

padėkomis, skaičius 

asm. 50 30 Pasiekta iš dalies Tiek kandidatų 

paskatinimui 

pateikė mokytojai. 

01 01 01 04 Specialiųjų poreikių mokinių 

ugdymas 

Specialiųjų poreikių 

mokinių dalis 

proc. 3 3 
 

Pasiekta  

 

01 

01 02 Mokinių gamtamokslinių ir 

aplinkosauginių kompetencijų 

ugdymas 

Veiklų, skirtų ugdyti 

mokinių gamtamokslines 

ir aplinkosaugines 

kompetencijas, dalis nuo 

visų veiklų 

proc. 60 60 Pasiekta   

01 01 02 01 STEAM krypties veiklų, 

ugdančių mokinių 

gamtamokslines kompetencijas,  

organizavimas 

Skirtingų veiklų (rūšių) 

skaičius 

vnt. 5 5 Pasiekta 
Parengtos STEAM 

užduotys vasaros 

stovyklai, naujos 

STEAM edukacinės 

programos, STEAM 

ugdymas - NVŠ 

programos dalis (4 akad. 

val.), atliekami STEAM 

ilgalaikiai stebėjimai 

(visus metus), peržiūrėti 

ir atnaujinti STEAM 

kriterijai. 

 

01 01 02 02 Gamtosauginių mokyklų 

programos įgyvendinimas 

Gauta Žalioji vėliava vnt. 1 1 Pasiekta 
Parengtas ir įgyvendintas 

veiksmų planas, atliktas 

aplinkosauginis auditas, 

parengta programos 

ataskaita, gauta Žalioji 

 



3 

 

vėliava ir tarptautinis 

sertifikatas. 

01 01 02 03 Mokinių mokslinės-tiriamosios 

veiklos stiprinimas  

Mokinių pranešimų, 

iliustruojančių jų praktinę 

tiriamąją veiklą, skaičius 

vnt. 9 9 Pasiekta 
Parengti ir mokinių 

skaityti pranešimai šiose 

konferencijose: Juozo 

Miltinio gimnazijos 

respublikinėje 

tiriamojoje-praktinėje 

gamtos mokslų 

konferencijoje „Stebiu. 

Kuriu. Analizuoju“, 

Kėdainių Ryto 

progimnazijos XXIII 

nacionalinėje moksleivių 

ir mokytojų 

konferencijoje „Gamta ir 

mes“, Gamtos mokyklos 

mokinių  konferencijoje 

„Aplinka ir aš“, Šiaulių 

Dainų progimnazijos 

respublikinėje 2-4 klasių 

mokinių patyriminio 

ugdymo(si) 

konferencijoje „Įdomieji 

bandymai“ 

  

01 01 02 04 GLOBE programos vykdymas Perduotų duomenų 

skaičius 

vnt. 500 500 Pasiekta  

01 01 02 05 Ugdymo veiklų organizavimas 

lauke 

Lauke vestų užsiėmimų 

dalis 

proc. 40 40 Pasiekta  

01 01 03 Aplinkosauginių renginių 

organizavimas, siekiant praplėsti 

ugdymo turinį ir sudaryti sąlygas 

mokinių aktyviam įsitraukimui 

Aplinkosauginių renginių, 

organizuotų NVŠ 

programas lankantiems 

mokiniams, skaičius 

vnt. 20 26 Viršyta  

01 01 03 01 Aplinkosauginių renginių 

organizavimas mokinių 

įvairiapusiam ugdymui/si ir 

saviraiškai 

Mokinių, dalyvavusių 

renginiuose, skaičius 

asm. 350 384 Viršyta  



4 

 

01 01 03 02 Mokinių telkimas dalyvauti kitų 

institucijų organizuotuose 

edukaciniuose-kūrybiniuose 

renginiuose 

Renginių skaičius  vnt. 15 18 

 

         Viršyta 
Informacija pateikta 

mokyklos interneto 

svetainėje skiltyje 

„PASIEKIMAI“ 

https://www.gamtosmok

ykla.panevezys.lm.lt/ind

ex.php/apie-

mus/pasiekimai 

 

01 01 03 03 Prevencinių veiklų 

organizavimas, diegiant 

vaikams ir jaunimui atsparumą 

neigiamiems socialiniams 

veiksniams 

Mokinių, dalyvavusių 

renginiuose, skaičius  

asm. 200 200         Pasiekta 
Neigiamų socialinių 

veiksnių projekto „Aš ir 

tu – mes visi kartu 

įgyvendinimas“ 

https://www.gamtosmok

ykla.panevezys.lm.lt/ind

ex.php/veikla/projektai  

 

01 01 03 04 Mokinių karjeros ugdymo 

organizavimas 

Renginių skaičius vnt.  2 2          Pasiekta 
Susitikimas su girininku 

„Susipažinkime – 

miškininkai“ (PGM 

mokiniams), susitikimas 

su VĮ Valstybinių miškų 

urėdijos specialistu 

(miesto gimnazijų 

mokiniams). 

  

01 02 Didinti visuomenės aplinkosauginį ir 

paveldosauginį sąmoningumą, plėtojant 

mokyklos edukacines paslaugas. 

Lankytojų, gavusių 

edukacines paslaugas, 

skaičius 

asm. 12250 12400 Viršyta   

01 02 01 Mokinių ir suaugusių asmenų 

aplinkosauginių ir bendrųjų 

kompetencijų ugdymas, užtikrinant 

edukacinių paslaugų pasiūlą ir kokybę 

Mokinių, dalyvavusių 

edukacijose, skaičius 

asm. 6600 6304 Pasiekta iš dalies Pasiekta 95,5 proc 

01 02 01 01 Edukacinių programų 

vykdymas 

Grupių, dalyvavusių 

mokamose edukacijose, 

skaičius 

vnt. 210 211  Viršyta 
Dalyvavo 4190 vaikų. 

 

01 02 01 02 Apžvalginių ekskursijų 

vedimas, ugdomųjų erdvių ir 

Grupių, dalyvavusių 

mokamose ekskursijose, 

skaičius 

vnt. 135 115  Pasiekta iš dalies 
Dalyvavo 1404 vaikai. 

Mokyklos aktyviau 

naudojosi Kultūros 

paso programa. 



5 

 

zoologinės kolekcijos 

pristatymas lankytojams 

01 02 01 03 Mokinių paveldosauginės ir 

ekologinės kultūros ugdymas 

per priemonę „Kultūros pasas“ 

Grupių, pasinaudojusių 

„Kultūros paso“ 

priemone, skaičius 

vnt. 20 43  Viršyta 
Iš viso dalyvavo 965 

mokiniai: programoje 

“Amžina atsakomybe už 

visa, kas gyva” dalyvavo 

39 grupės (873 vaikai), 

programoje “Pilaitės 

paslaptys” - 4 grupės (92 

vaikai). 

Reguliariai  buvo 

siunčiami 

kvietimai švietimo 

įstaigoms dalyvauti 

Kultūros paso 

programose. 

01 02 02 Aplinkosauginio visuomenės 

švietimo inicijavimas ir 

organizavimas 

Veiklų skaičius vnt. 90 90 Pasiekta  

01 02 02 01 Aplinkosauginių, gamtos 

pažinimo ir paveldosauginių 

renginių organizavimas 

bendrojo ugdymo įstaigų 

mokiniams, socialiniams 

partneriams ir vietos 

bendruomenėms 

Renginių skaičius vnt. 18 16  Pasiekta iš dalies 
Iš viso dalyvavo 2993 

vaikai (pagrindiniai 

renginiai: Paukštelių 

lesinimo iniciatyva, 

„Misija: Gimtadienis“, 

inkilų gaminimo akcija, 

EkoŠmėklinės ir kt.)  

Daugiau dėmesio 

buvo skiriama kitų 

krypčių 

(kultūrinės, 

prevencinės 

paveldosauginės, 

sveikos 

gyvensenos ir kt.) 

renginių  

organizavimui. 

01 02 02 02 Šviečiamųjų tekstų apie gamtą, 

gyvūnus, aplinkosaugą, tvarumą 

ir pan. rengimas ir publikavimas 

Parengtų ir paskelbtų 

tekstų skaičius 

vnt. 20 34         Viršyta 
Facebook buvo 

reguliariai publikuojami 

šviečiamieji tekstai, 

parengti lankstinukai 

apie pagalbą laukiniams 

paukščiams ir apie 

paukščių lesinimą žiemą. 

 

01 02 02 03 Gyventojų konsultavimas 

gyvūnų priežiūros klausimais 

Konsultacijų skaičius vnt. 45 46 Viršyta  

01 02 03 Emocinės, psichologinės ir fizinės 

mokinių savijautos gerinimas per 

sąlytį su gamta. 

Dalyvių skaičius asm. 1500 1380 Pasiekta iš dalies Pasiekta 92 proc. Į 

dalyvių skaičių 

neįskaičiuotas 9 



6 

 

parodas 

aplankiusių asmenų 

skaičius. 

01 02 03 01 Vaikų vasaros poilsio 

organizavimas 

Suformuotų grupių 

skaičius 

vnt. 8 8 

 

Pasiekta 
Vasaros poilsis buvo 

organizuojamas visą 

vasarą. Iš viso stovyklavo 

123 miesto 1-4 klasių 

mokiniai. 

 

01 02 03 02 Kultūrinis ugdymas per sąlytį 

su gamta 

Renginių skaičius vnt. 13 18           Viršyta 
Vyko Tarptautinis 

piešinių konkursas 

„Išgirsti slapčiausią 

gamtos kalbą“ (982 

dalyviai), laureatų 

parodos 3 miesto 

bibliotekose ir  Vytauto 

Mikalausko menų 

gimnazijoje, 9 parodos 

mokyklos „Žaliojoje 

galerijoje“, Velykinis 

renginys „Margučiai 

ritas“, Advento popietė,  

Šv. Martyno šventė, 

Kalėdų eglės įžiebimo 

šventė ir kt. 

 

01 02 03 03 Veiklų, stiprinančių sveikos 

gyvensenos įgūdžius ir emocinį 

komfortą, organizavimas 

Veiklų skaičius vnt.  3 8           Viršyta 
Vyko Tarptautinės 

edukacijų dienos 

paminėjimas (vaikams iš 

Ukrainos), Orientacinis-

edukacinis  žaidimas 

Pasaulinei orientavimosi 

sporto  dienai  paminėti,  

Fizinio aktyvumo veiklos 

„Sportuoja mamos“ (visą 

šiltąjį laikotarpį 

mokyklos parke), 

Aktyvūs žaidimai, 

veiklos, varžybos, skirti  

Europos judumo savaitei,   

 

 



7 

 

Europos sveiko maisto 

dienos paminėjimas - 

sveikų užkandžių, pietų ir 

deserto gamyba,  

mokymai „Maisto 

priedai. Kas slypi už E“ 

(34 dalyviai), Akcija 

sveikos gyvensenos 

įgūdžiams formuoti 

„Atostogos lauke” ir kt. 

01 03 Užtikrinti neformaliojo aplinkosauginio 

vaikų švietimo programų įgyvendinimo 

kokybę. 

Lankytojų, teigiamai 

vertinančių mokyklos 

veiklą, dalis 

proc. 95 100 Viršyta  

01 03 01 Veiklos kokybės stebėjimas, 

fiksavimas, analizavimas. 

 

 

Kokybės vertinimo veiklų 

skaičius 

vnt. 7 9 Viršyta 
Atlikta pavienių 

lankytojų apklausa, 

mokinių apklausa baigus 

NVŠ programą, mokinių 

ir tėvų apklausa po 

vasaros stovyklos, 

apklausa dėl mokinių 

prisidėjimo prie ugdymo 

aplinkos kūrimo,  

stebėsenos rodiklių 

analizė, mokyklos 

veiklos įsivertinimas, 

tėvų apklausa dėl vaiko 

ugdymo(si) eigos, 

pasiekimų bei pažangos 

aptarimo formų ir 

periodiškumo, pamokų 

stebėsena. 

Atlikta daugiau 

apklausų veiklos 

kokybei vertinti. 

01 03 01 01 Mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo atlikimas 

Ataskaitų skaičius  vnt. 1 1 Pasiekta  

01 03 01 02 Švietimo stebėsenos rodiklių 

analizė 

Ataskaitų skaičius vnt. 1 1 Pasiekta  

01 03 01 03 Apklausų teikiamų paslaugų 

kokybei vertinti atlikimas 

Apklausų skaičius vnt. 3 4 Viršyta  



8 

 

01 03 01 04 Neformaliojo aplinkosauginio 

vaikų švietimo programų 

įgyvendinimo stebėsenos 

vykdymas 

Stebėtų užsiėmimų 

skaičius 

vnt. 20 29 Viršyta  

01 03 01 05 Bendruomenės įtraukimo į 

veiklų planavimą užtikrinimas 

Planavimui skirtų 

renginių, į kuriuos buvo 

įtraukta bendruomenė, 

skaičius 

vnt. 10 21 Viršyta 
Veiklos planavimo 

klausimai aptarti 14 

metodininkų pasitarimų, 

4 Mokyklos tarybos 

posėdžiuose, 2 mokytojų 

susirinkimuose, 1 

mokytojų tarybos 

posėdyje 

 

01 03 02 ● Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 

 

 

 

 

 

 

Darbuotojų, bent kartą 

dalyvavusių kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose, dalis 

proc. 55  63 Viršyta 
Organizuoti mokymai 

apie atliekų rūšiavimą, 

dalyvauta seminare 

„Šiuolaikinis požiūris į 

psichikos sveikatą ir jos 

stiprinimo būdus: ką 

turėtų žinoti kiekvienas”, 

vykdyta tęstinė 

kvalifikacijos tobulinimo 

programa,  

pavienių žmonių 

išklausyti mokymai. 

 

01 03 02 01 Kvalifikacijos tobulinimo 

programos parengimas 

Programų skaičius vnt. 1 1 Pasiekta  

01 03 02 02 Darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimas derinant 

individualius ir bendrus 

organizacijai kompetencijų 

tobulinimo poreikius 

Kvalifikacijos renginių 

skaičius 

vnt. 2 4           Viršyta 
Tęstinės profesinio 

tobulėjimo programos 

(nuo 40 val.) moduliai: 

edukacinė išvyka į 

Šiaulių jaunųjų 

gamtininkų centrą, 13 

pamoka „STEAM 

metodo bendrieji 

principai – problemos 

kėlimas STEAM‘e“, 13 

pamoka „Mokytojo 

kompetencijos ir 

 



9 

 

vaidmuo organizuojant 

STEAM“,  13 pamoka  

„STEAM” veiklos 

neformaliajame švietime 

01 03 02 03 Metodinės pagalbos 

mokytojams stiprinimas, 

organizuojant STEAM krypties 

mokymus grupių mokiniams 

Užsiėmimų skaičius vnt. 24        33 Viršyta 
Vyko 17 užsiėmimų I-VI 

mėnesiais ir 16 

užsiėmimų IX-XII 

mėnesiais. 

Mokytojai su 

mokiniais aktyviai 

dalyvavo 

metodininkų 

siūlomoje 

metodinėje 

veikloje. 

01 03 02 04 Mokytojų ir metodininkų 

profesinės gerosios patirties 

sklaida (konferencijose, 

seminaruose ir pan.) 

Renginių skaičius vnt. 3 10             Viršyta 
Skaityti pranešimai: 

Kėdainių Ryto 

progimnazijos XXIII 

nacionalinė moksleivių ir 

mokytojų konferencija 

„Gamta ir mes” (2 

pranešimai), Panevėžio 

Rožyno progimnazijos 

respublikinė praktinė  

konferencija „Sumanūs 

mokslininkai” (1 

pranešimas), gerosios 

patirties sklaida „Kolega-

kolegai“ (3 pranešimai), 

respublikinėje 

metodinėje-praktinėje 

konferencijoje „Pamoka 

be sienų“  (1 pranešimas), 

Kvalifikacijos 

tobulinimo programa 

„Žaliasis pėdsakas“ (2 

pranešimai), NŠA viešoji 

konsultacija  „2022 m. 

ilgalaikės mentorystės 

patirtys“  (1 pranešimas) 

 

01 03 03 Tėvų informavimas apie mokinių 

pažangą ir pasiekimus naudojant el. 

dienyno galimybes 

Mokytojų, teikiančių 

informaciją tėvams per el. 

dienyną, dalis 

proc. 90 50 Pasiekta iš dalies Mokiniai tik nuo 

šių mokslo metų 

nuosekliai 



10 

 

vertinami 

naudojant el. 

dienyną. 32023 

metais tik 12 

mokytojų naudojo 

el. dienyną 

kontaktavimui su 

tėvais. Kiti 

mokytojai rinkosi 

kitus informacijos 

pateikimo būdus. 

01 03 03 01 Prisijungimo prie el. dienyno 

paskyros suteikimas mokinių  

tėvams (globėjams/rūpintojams) 

Gavusių galimybę 

prisijungti  prie mokyklos 

el dienyno tėvų dalis 

proc. 100 78 Pasiekta iš dalies Ne visi tėvai 

sutartyse nurodė 

savo elektroninio 

pašto adresus. 

01 03 03 02 Tėvų (globėjų/rūpintojų) 

nuomonės tyrimo dėl 

grįžtamojo ryšio turinio ir 

periodiškumo atlikimas 

Apklausų skaičius vnt. 1 1 Pasiekta 
Vykdyta tėvų apklausa 

dėl vaiko ugdymo(si) 

eigos, pasiekimų bei 

pažangos aptarimo formų 

ir periodiškumo.  

  

01 03 03 03 El. dienyno naudojimo tvarkos 

aprašo atnaujinimas 

Dokumentų skaičius vnt. 1 1 Pasiekta 
Dokumentas patvirtintas 

2023-08-01 direktoriaus  

įsakymu Nr. VĮ-81 

 

02 Tobulinti ugdymo aplinkas ir stiprinti 

bendradarbiavimo tinklus, siekiant užtikrinti 

kokybišką ugdymą ir stiprinti edukacinių aplinkų 

paveikumą. 

Pavienių lankytojų 

skaičius 

asm. 760 1206   Viršyta  

02 01 Išplėsti formalaus ir neformalaus 

bendradarbiavimo su įvairiomis įstaigomis 

ir organizacijomis formų spektrą. 

Partnerių skaičius  vnt. 23 26 Viršyta  

02 01 01 Socialinės partnerystės plėtojimas Bendrų su partneriais 

įvykdytų veiklų skaičius 

vnt. 7 11 Viršyta  

02 01 01 01 Aplinkosauginių veiklų 

suaugusiems organizavimas 

Renginių skaičius vnt. 4 5 Viršyta  



11 

 

Vyko protmūšis „Atspėk 

gyvūną“ TAU 

klausytojams,  

Edukacinė veikla vietos 

bendruomenėms „Arbata 

po rudeniniu skėčiu“, 

Dalinimosi augalų 

daigais mugė „Kad 

kiemas būtų žalias“, 

Kalėdinės dirbtuvės 

Liekupio bendruomenei,   

Edukacija „Maža bet 

galinga“ TAU 

klausytojams. 

Iš viso 122 suaugusieji 

02 01 01 02 Dalyvavimas partnerių 

renginiuose 

 

 

 

Renginių skaičius vnt. 3 4 Viršyta 
Vyko pradinių klasių 

mokinių skaitymo 

konkursas, „Vilties“ 

progimnazijos žygeivių 

apsilankymas (250 

vaikų), „Patyriminė 

kelionė vaikams“ 

Skaistakalnio parke, 

Pragiedrulių projektas. 

 

02 01 01 03 Bendradarbiavimo sutarčių 

pasirašymas 

Pasirašytų naujų sutarčių 

skaičius 

vnt. 2 8 Viršyta 
Bendradarbiavimo 

sutartys pasirašytos su 

Labdaros ir paramos 

fondu „Maisto bankas”, 

Panevėžio miesto 

savivaldybės 

Visuomenės sveikatos 

biuru, Lietuvai pagražinti 

draugijos Panevėžio 

miesto skyriumi, 

Panevėžio jaunuolių 

dienos centru, Panevėžio 

Elenos Mezginaitės 

viešąja biblioteka, 

Panevėžio miesto 

pradinių klasių mokytojų 

 



12 

 

metodine grupe, 

Panevėžio lopšeliu-

darželiu „Taika”,  

Panevėžio lopšeliu-

darželiu „Voveraitė” 

02 01 01 04 Bendrų veiklų su partneriais 

inicijavimas ir vykdymas 

Inicijuotų veiklų skaičius vnt. 4 8 Viršyta 
Vyko „Geografinė naktis 

Gamtos mokykloje“ (36 

mokiniai ir 3 mokytojai iš 

Beržų, „Žemynos“, 

„Ąžuolo“ ir „Vilties“ 

progimnazijų), Teatro 

„MENAS“ aktorių 

viešnagė ir bendros 

veiklos, skirtos Lietuvos 

nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti 

(pristatyta 11 inkilų), 

bendradarbiaujant su 

Vytauto Mikalausko 

menų gimnazija išleista 

spalvinimo knygelė, 3 

miesto bibliotekose vyko 

parodos, Jaunuolių 

dienos centras ir Rožyno 

progimnazija padėjo 

organizuoti tarptautinį 

piešinių konkursą, 

Valstybinė miškų urėdija 

perėmė ir miškuose 

iškėlė vaikų pagamintus 

inkilus. 

 

02 01 02 ● Projektinės veiklos inicijavimas ir 

vykdymas. 

Per projektinį 

finansavimą gautų lėšų 

suma 

Eur 3600 4775 Viršyta 
Meno projektas „Išgirsti 

slapčiausią gamtos 

kalbą“ (390 Eur), 

Neigiamų socialinių 

veiksnių projektas „Aš ir 

tu – mes visi kartu“ (450 

Eur), Aplinkosaugos 

švietimo projektas 

„Aplinkai draugiškas 

 



13 

 

panevėžietis) (3185 Eur), 

Vasaros poilsio projektas 

„Gamtos taku“ (750 Eur) 

02 01 02 01 Paraiškų rengimas ir  teikimas 

savivaldybės remiamų projektų 

finansavimui gauti 

Pateiktų finansavimo 

paraiškų skaičius 

vnt. 4 6 Viršyta 
Parengti ir finansavimui 

pateikti 4 savivaldybės 

lygio projektai, 2 

tarptautiniai projektai. 

 

02 01 02 02 Finansavimą gavusių projektų 

įgyvendinimas 

Įgyvendintų projektų 

skaičius 

vnt. 4 4 Pasiekta  

02 01 02 03 Dalyvavimas projektuose 

partnerių teisėmis 

Projektų skaičius vnt. 2 2 Pasiekta 
(„Minties“ gimnazijos 

projektas „Gyvybė – 

dovana, branginkime ją“, 

Rožyno progimnazijos 

projektas „Respublikinė 

praktinė  konferencija 

“Sumanūs 

mokslininkai”) 

 

02 02 Kurti estetišką, informatyvią ir palankią 

ugdymui bei darbui aplinką. 

Estetiškos ir saugios 

aplinkos dalis 

proc. 96 96 Pasiekta  

02 02 01 Esamų edukacinių erdvių priežiūra, 

naujų, funkcionalių, saugių, 

patrauklių lankytojams edukacinių 

erdvių kūrimas 

Funkcionalių lauko erdvių 

skaičius 

vnt. 18 18 Pasiekta  

02 02 01 01 Mokyklos ugdymo aplinkos 

puoselėjimas, atnaujinimas, 

naujų lauko edukacinių erdvių 

kūrimas 

Atnaujintų ar sukurtų 

lauko edukacinių erdvių 

skaičius 

vnt. 6 12 Viršyta 
Laužavietės 

atnaujinimas, judraus 

žaidimų takelio 

perdažymas, pojūčių 

lysvės ir  vabalų 

viešbučio įrengimas, 

informacinių užrašų 

atnaujinimas, 

informacijos apie 

gyvūnus parengimas ir 

lentelių atnaujinimas,  

augalų žymeklių 

gaminimas,  piktžolių 

lysvių informacijos 

 



14 

 

atnaujinimas, inkilų 

kolekcijos atnaujinimas, 

roplių ir graužikų trasos 

gaminimas, arbatžolių ir 

prieskonių lysvių 

pertvarkymas 

02 02 01 02 Mokyklos lauko aplinkos 

objektų priežiūros ir estetikos 

užtikrinimas 

Gautų apdovanojimų už 

gražiausią aplinką 

skaičius 

vnt. 1 1 Pasiekta 
Savivaldybės mero 

padėka už gražiausiai 

tvarkomą aplinką 
(įstaigų ir organizacijų 

grupėje) 

 

02 02 01 03 Sąlygų mokytis lauke 

užtikrinimas 

Lauko erdvių, pritaikytų 

mokytis lauke, skaičius 

vnt. 7 6 Pasiekta iš dalies 
Mokiniai lauke gali būti 

ugdomi šiose erdvėse: 3 

lauko klasėse, daržo 

erdvėje, arbatos sode, 

gyvūnų trasoje. 

Kadangi 

Savivaldybė buvo 

pateikusi projektą 

dėl Gamtos 

mokyklos 

teritorijos 

atnaujinimo, naujos 

lauko erdvės 2023 

metais kuriamos 

nebuvo. 

02 02 02 Mokinių įtraukimas į mokyklos 

edukacinių aplinkų kūrimą 

Į aplinkų kūrimą įtrauktų 

mokinių dalis 

 proc. 25 31 Viršyta  

02 02 02 01 Mokinių dalyvavimo 

edukacinių aplinkų kūrime 

poreikio ir galimybių 

nustatymas 

Apklausų skaičius vnt. 1 1 Pasiekta 
Vykdyta mokinių 

apklausa  gegužės mėn. 

 

02 02 02 02 Mokinių kūrybiškumą 

skatinančių veiklų 

organizavimas 

Veiklų skaičius vnt. 

 

7 6 Pasiekta iš dalies 
Mokiniai puošė ir gražino 

Gamtos mokyklos 

aplinkas: pagamino 

floristinius narvelius, 

sukūrė gamtos 

paveikslus, nuspalvino 

akmenis paversdami juos 

boružėlėmis,  (darbai 

eksponuojami mokyklos 

teritorijoje), keraminių 

 



15 

 

plytelių pano (Gyvūnėlių 

sode), pasodino 

ąžuoliuką, pagamino 

papuošimus Kalėdų 

eglei. 

02 02 03 Mokyklos zoologinės kolekcijos 

išlaikymas 

Zoologinių kolekcijų 

skaičius 

vnt. 1 1 Pasiekta  

02 02 03 01 Rūpinimasis mokyklos gyvūnų 

kolekcijos įvairovės išlaikymu 

ir gausinimu. 

Eksponuojamų gyvūnų 

rūšių skaičius 

vnt. 53 55 Viršyta  

02 02 03 02 Tinkamų gyvūnų laikymo 

sąlygų užtikrinimas 

Patalpų, atitinkančių 

nustatytus reikalavimus, 

dalis 

proc. 95 39 Pasiekta iš dalies Pasikeitė gyvūnų 

laikymo 

reikalavimai 

(Laukinių gyvūnų 

naudojimo 

taisyklės, 

patvirtintos LR 

Aplinkos apsaugos 

ministro 2023-08-

01 įsakymu Nr. D1-

262 

02 02 03 03 Iniciatyvų, padedančių aprūpinti 

gyvūnus pašarais, 

organizavimas 

Iniciatyvų skaičius vnt. 4 4 Pasiekta 
Organizuotos dvi akcijos 

„Nepirk bilieto-atnešk 

gyvūnams maisto“ 

iniciatyvos, akcija 

„Rudens kraitelė“, 

reguliariai gauta labdara 

gyvūnams iš Maisto 

banko. 

 

02 03 ● Puoselėti mokyklos tradicijas ir stiprinti 

organizacinę kultūrą. 

Mokyklos bendruomenės 

narių, įsitraukusių į 

mokyklos veiklas, dalis 

proc. 55 30 Pasiekta iš dalies Kadangi pusė 

mokyklos 

darbuotojų 

(mokytojai) dirba 

itin mažu krūviu 

(0,09) ir ne Gamtos 

mokyklos 



16 

 

patalpose ir 

teritorijoje, sunku 

juos įtraukti į 

bendras veiklas. 

02 03 01 Mokyklos identiteto stiprinimas ir 

aplinkosauginių vertybių formavimas 

Skirtingų veiklų, 

stiprinančių mokyklos 

unikalumą, skaičius  

vnt. 3 3 Pasiekta  

02 03 01 01 Bendruomenės telkimas tvaraus 

gyvenimo būdo nuostatų 

formavimui 

Įgyvendintų iniciatyvų 

skaičius 

vnt. 1 4 Viršyta 
Vyko Elektroninių 

atliekų surinkimo akcija  

„Sugedo nereikalingas? - 

atiduok perdirbti”, 

mokymai mokyklos 

bendruomenei apie 

teisingą atliekų 

rūšiavimą, parengti ir 

mokykloje paskelbti 

informaciniai tekstai, 

skatinantys elektros ir 

vandens taupymą. 

 

02 03 01 02 Paveldosauginių veiklų 

vykdymas, siekiant garsinti Č. 

Petraškevičiaus pastatų 

kompleksą 

Veiklų skaičius vnt. 3 4 Viršyta 
Vyko Europos paveldo 

dienos-23 „Susipažink – 

Panevėžio paveldas“: 

ekskursija „Medinės 

vilos istorija“, Turizmo 

centrui buvo teikiama 

informacija apie mokyklą 

kaip paveldosaugos 

objektą, buvo lankomas 

ir prižiūrimas Č. 

Petraškevičiaus kapas, 

organizuota  

ekskursija apie Č. 

Petraškevičiaus vilos 

kompleksą TAU 

klausytojams. 

 



17 

 

02 03 01 03 Sutartų vertybių ir mokyklos 

strategijos įprasminimas 

mokyklos aplinkoje, 

padalamoje šviečiamojoje ar 

reprezentacinėje medžiagoje 

Medžiagos, kurioje 

įprasmintos mokyklos 

vertybės, skaičius  

vnt. 3 3 Pasiekta 
Pagaminta spalvinimo 

knygelė su mokyklos 

pastato ir gyvūnų 

vaizdais, mokyklos 

vertybės įprasmintos 

lauko aplinkoje stende 

„Paukščiai“, įrengta 

dviračių stovėjimo vieta. 

  

02 03 02 Mokyklos veiklos viešinimas Viešinimo veiklų skaičius vnt. 143 202 Viršyta  

02 03 02 01 Reguliarus ir savalaikis  

informacijos atnaujinimas 

(skelbimas) mokyklos 

internetiniame puslapyje ir 

Facebook paskyroje 

Žinučių (paskelbtų 

naujienų) skaičius 

vnt. 100 159 Viršyta 
Paskelbtos 77 žinutės 

mokyklos interneto 

svetainėje ir 82 žinutės 

mokyklos Facebook 

paskyroje. 

 

02 03 02 02 Straipsnių apie mokyklos veiklą 

rengimas ir publikavimas  

žiniasklaidoje (laikraščiuose, 

TV, internetiniuose portaluose) 

Straipsnių (reportažų) 

skaičius 

vnt. 22 20 Pasiekta iš dalies 
Apie Tarptautinį piešinių 

konkursą  paskelbti 4 

straipsniai ir 1 TV 

reportažas, apie akciją 

„Rudens kraitelė“ - 2 

straipsniai, apie parodas 

mokyklos „Žaliojoje 

galerijoje“ - 4 straipsniai 

ir 1 TV reportažas, 

Gamtosauginių mokyklų 

puslapyje publikuoti 4 

straipsniai (mokymai 

apie E, konferencija 

„Aplinka ir aš”, mokymai 

apie klimato kaitą, 

viktorina “Pirkdamas 

mąstau - rūšiuodamas 

taupau”), apie olimpiadą 

„Pelėdžiukas“ – 2 

straipsniai, apie inkilų 

gaminimo akciją – 2 

straipsniai. 

(https://www.gamtosmo

kykla.panevezys.lm.lt/in

Ne visi spaudai 

teikti straipsniai 

būna išspausdinti 

dėl mums 

nežinomų 

priežasčių. 



18 

 

dex.php/apie-mus/apie-

mus-raso) 

02 03 02 03 Informacijos apie mokyklos 

metų veiklą ir eksponuojamus 

objektus kaupimas 

Metų veiklos suvestinių 

skaičius 

vnt. 1 1 Pasiekta  

02 03 02 04 Mokyklos edukacinių erdvių ir 

veiklos populiarinimas miesto 

bendruomenėje 

Informacinių veiklų 

skaičius 

vnt. 15 17 Viršyta 
Parengti ir švietimo 

įstaigoms išsiųsti 9 

(kiekvieną mėnesį) 

kvietimai į mokyklos 

siūlomas edukacijas, 

dalyvauta Būrelių 

mugėje PC 

BABILONAS, 

organizuota Atvirų durų 

diena, mokyklos veikla 

pristatyta Rožyno 

progimnazijos 

mokytojams, vyko 

susitikimai su 2  

nuomonės 

formuotojomis 

(informacija paviešinta 

paskyrose „Cukrinis 

avinėlis” ir „Nėra blogo 

oro”), skaitytas 

pranešimas „Veiklos 

įkvėptos gamtos“  

lopšelio-darželio „Taika“ 

mokymuose, pagamintas 

mokyklos informacinis 

stendas ir įvairiaspalviai 

inkilai prie įvažiavimo į 

mokyklos teritoriją. 

  

02 03 02 05 Suvenyrų, informacinės 

medžiagos, skirtos mokyklos 

veiklos viešinimui, rengimas ir 

gaminimas 

Pagamintų/išleistų 

suvenyrų rūšių skaičius 

vnt. 5 8 Viršyta  
Sukurta nauja suvenyrų 

pakuotė „Paukštukai“, 

parengtas ir pagamintas   

mokyklos reprezentacinis 

lankstinukas anglų k., 

parengti ir pagaminti 

 



19 

 

Bloknotai su mokyklos 

atributika, išleistas 

piešimo albumas su 

mokyklos nuotraukomis, 

įsigyta vieninga 

reprezentacinė apranga ir 

ženkliukai mokyklos 

darbuotojams, pagaminti 

atšvaitai su mokyklos 

logotipu, atnaujinta 

informacija apie mokyklą 

anglų k. mokyklos 

interneto svetainėje. 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ 

                                                                                                                                                          Tūkst. Eur 

Finansavimo šaltiniai 

2023-ųjų metų 

asignavimų planas 

(įskaitant patikslinimus) 

2023-aisiais metais 

panaudoti 

asignavimai (kasinės 

išlaidos) 

1. IŠ VISO LĖŠŲ: 452,7 446,4 

1.1. Išlaidoms 452,7 446,4 

              iš jų darbo užmokesčiui 395,8 394,5 

2. FINANSAVIMO ŠALTINIAI 449,8 446,4 

2.1. Savivaldybės biudžetas, iš jo: 449,8 446,4 

2.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 441,6 439,9 

2.1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos valstybės funkcijoms atlikti (VBSF)    

2.1.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos regioninėms įstaigoms ir klasėms 

finansuoti (VBSR) 

  

2.1.4. Įstaigų pajamos už paslaugas (SP) 8,2 6,5 

2.1.5. Valstybės biudžeto lėšos (VB)   

2.1.6. Paskolos lėšos (P)   

2.1.7. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (ES)   

2.2. Kiti šaltiniai, iš viso: 2,9 0,0 

2.2.1. Gyventojų pajamų mokestis (GPM) 0,9 0,0 

2.2.2. Rėmėjų lėšos (RL)   

2.2.3. Kiti šaltiniai 2,0 0,0 

 

 


